2025年４月１日

各  位

会 社 名

代 表 者 名  代表取締役社長 下地 毅
（東証プライム市場 コード番号 3608）

問 合 せ 先  経営戦略部 財務広報 IR課 長谷川 俊介
Ｔ Ｅ Ｌ  03(5785)6400

連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、連結子会社である TSI US Holdings Co., LTD.（以下「TSI US」）が保有する Efuego Corp.

の株式を譲渡する契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．株式譲渡の理由

 Efuego Corp.はスケートボードやスノーボードを扱う EC サイト「Tactics.com」運営会社として

1999年に創業し、2020年から当社の海外子会社（孫会社）として、海外事業の一翼を担ってまいり

ました。コロナ下ではストリートカジュアル市場の追い風もあり、EC 売上や海外売上高に貢献してま

いりました。コロナが明けてからは、急速な米国内のインフレや消費動向の変化により、米国内にお

けるストリートカジュアル市場の競争が激化しており、苦戦が続いておりました。

当社は 2024 年４月 12 日に公表した中期経営計画（TSI Innovation Program 2027、以下「TIP27」）

において、収益構造改革と事業ポートフォリオの見直しを図っており、TIP27の実現に向けた前期に実

施した組織改編とあわせ、今後の事業ポートフォリオを見直した結果、当社グループの中核をなすアパ

レル事業や、今後の成長が期待できる海外事業等に経営資源を集中させることが、当社の競争力および

企業価値の向上に資するものであると判断いたしました。

２．異動する子会社等の概要

（１） 名 称 Efuego Corp.

（２） 所 在 地 375 W. 4th Avenue, Suite 202, Eugene, OR 97401, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏 名 August Klingman, CFO

（４） 事 業 内 容 アクションスポーツグッズ、アパレル等小売り

（５） 資 本 金 1,000,000米ドル

（６） 設 立 年 月 日 1999年１月１日

（７） 大株主及び持ち株比率 TSI US Holdings Co., LTD. 900,330 株 100％

（８）
当 社 グ ル ー プ と

当 該 会 社 の 関 係 等

資 本 関 係
同社は TSI USが 100％出資する連結子会社（孫会社）

です。（TSI USは当社 100％子会社）

人 的 関 係

当社従業員２名が当該子会社（孫会社）の

取締役を兼務しておりますが、株式譲渡と同時に辞任

する予定です。

取 引 関 係 一部グループ内取引がありますが軽微です。

（９） 最近３年間の財政状態及び経営成績（米ドル）

決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期（※）

純 資 産 8,764,403 5,611,906 2,753,592

総 資 産 15,559,315 11,589,750 9,123,009

１ 株 あ た り 純 資 産 9.73 6.23 3.06

売 上 高 22,421,663 19,287,238 19,128,214

営 業 利 益 △222,375 △2,138,377 △3,002,700

経 常 利 益 △218,017 △2,013,680 △2,841,112

当 期 純 利 益 △230,005 △3,152,497 △2,858,312

１ 株 あ た り 当 期 純 利 益 △0.26 △3.50 △3.17

（※）2024年 12月期は本開示現時点で監査レビュー中です。

３．株式譲渡の相手先の概要

４．譲渡株数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 900,330株（議決権の数 900,330 個）（所有割合 100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 900,330株（議決権の数 900,330 個）（所有割合 100％）

（３） 譲 渡 価 額 譲渡先との守秘義務により非開示

（４） 譲渡後の所有株式数 ０株（議決権の数０個）（所有割合 0.0％）

５．株式譲渡の日程

（１） 契 約 締 結 日 2025年３月 31日

（２） 譲 渡 日 2025年３月 31日

６．今後の見通しについて

 本株式譲渡に伴う、2025年２月期 通期連結決算および 2026年２月期の業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上

（１） 名 称 Inversal Inc.

（２） 所 在 地 8 The Green, Suite A, Dover, DE, 19901, USA

（３） 代表者の役職・氏名 Marc Roca, CEO

（４） 事 業 内 容 EC 事業を中心とした持株会社

（５） 資 本 金 非上場企業のため非公開

（６） 設 立 年 月 日 2017年 1月 1日

（７） 純 資 産 非上場企業のため非公開

（８） 総 資 産 非上場企業のため非公開

（９） 大株主及び持ち株比率 非上場企業のため非公開

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 記載すべき事項はございません。

人的関係 記載すべき事項はございません。

取引関係 記載すべき事項はございません。

関連当事者への

該 当 状 況
記載すべき事項はございません。